با این حال، بر لزوم پیروی از شریعت نیز تأکید داشتند، از این رو، با صوفیانی که از نظر حاکمان محلی و عالمان دینی مرتد شناخته می‌شدند، به شدت مقابله می‌کردند؛ چنان که یکی از این صوفیان به نام «سیتی جنار»، که زندگی و سخنانش را شبیه حلاج دانسته‌اند، در سال ۹۲۲ ق. / ۱۵۱۶ م. اعدام شد هم چنین تا قرن یازدهم ق. / هفدهم م. نیز چند تن دیگر از این گروه صوفیان محکوم به مرگ شدند.^۳

به تدریج با حمایت‌های برخی از حاکمان، در این منطقه فرقه‌های بسیاری فعال شدند که مهم‌ترین آنها عبارتند از: قادریه، چشتیه، شاذلیه، رفاعیه، نقشبندیه، شطاریه